

**PROTOKÓŁ Nr 4/2020**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej**  
**w dniu 10 lutego 2020 r.**

---

W dniu 10 lutego 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które prowadziła Edyta Papis. Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. Radny Leszek Grzyb spóźnił się. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Wydanie opinii o odpłatności za korzystanie z pomieszczeń sanitarno-szatniowych przez stowarzyszenia sportowe.
2. Sprawy różne.

**Radny Waldemar Chochowski** – zapytał czy na dzisiejszym posiedzeniu będziemy poruszać temat przedszkola na lotnisku dotyczące przekazania dwóch sal.

**Radna Edyta Papis** – poruszymy ten temat poruszymy w sprawach różnych.

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad ( 4 głosy „za”)

**Ad 1. Wydanie opinii o odpłatności za korzystanie z pomieszczeń sanitarno-szatniowego przez stowarzyszenia sportowe.**

**Pani Burmistrz Miasta** – mamy pełny obraz rocznych kosztów za utrzymanie naszego budynku sanitarno-szkoleniowego przy ulicy 15 P.P. „Wilków”. Na koszty te składa się koszt wody, gazu, energii elektrycznej oraz środków czystości. W roku 2019 koszty te wyniosły 8318,82 zł. Średnie miesięcznie koszty utrzymania budynku to 700 zł. Z budynku korzystają obecnie trzy kluby sportowe, grające w piłkę nożną. W ostatnim czasie dwa dęblińskie stowarzyszenia wystąpiły o użyczenie budynku na ich działalność statutową. Kluby, które korzystają z tego budynku to „Czarni – Orleń” Dęblin, Klub Sportowy „Gabaryty” oraz Uczniowski Klub Sportowy Orli. Stowarzyszenia, które chcą dołączyć do korzystania z budynku to „Dęblińskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Dison” i Stowarzyszenie Sportowe „Orleń”. W dostarczonym Państwu załączniku została wyliczona częstotliwość korzystania z budynku sanitarno-szatniowego, ilość dni w tygodniu oraz w miesiącu. W związku z tym, że kluby generują koszty musimy przedyskutować kwestię, czy kluby będą w części te koszty pokrywały, czy w całości ma je ponosić miasto. To są koszty tylko wody, energii, gazu i środków czystości. Nie mówimy o kosztach związanych z utrzymaniem stadionu, tj. nawożeniem, koszeniem, utrzymaniem całej płyty ponieważ te koszty są w gestii miasta. Chcę poznać stanowisko komisji w tym temacie, czy rozdzielać te koszty w sposób symboliczny ponieważ doszły dwa stowarzyszenia, które nie zajmują się piłką nożną, a również będą korzystały z tego obiektu.

Przewodnicząca KOKiKF otworzyła dyskusję:

Dyskusja:

**Radny Waldemar Chochowski** – Pani przewodnicząca, jeśli są materiały na komisję powinny wpłynąć równocześnie z zaproszeniem na posiedzenie komisji. Dostaliśmy je dzisiaj do ręki, dlatego nie wiem na jakiej zasadzie mogła Pani zwołać komisję nie mając materiałów w ręku. Żeby móc cokolwiek na komisji rozważać powinienem wcześniej zapoznać się z materiałem, przestudiować, sprawdzić jak wyglądają przepisy. Druga sprawa nie wiem co mamy dzisiaj robić, czy mamy wypracować stanowisko wspólnie z Panią Burmistrz czy mamy zaopiniować propozycję. To propozycja nie jest pełna bo nie jest powiedziane w jaki sposób mamy podzielić koszty utrzymania, czy kluby mają ponosić koszty utrzymania czy miasto. Jeśli mamy wypracować wspólne stanowisko to wydaje mi się, że powinniśmy zaprosić kluby sportowe, które korzystają z budynku żeby one też mogły się wypowiedzieć.

**Radna Edyta Papis** – czy na tą chwilę, żaden z klubów nie ponosi kosztów utrzymania?

**Burmistrz Miasta** – nie, w tej chwili żaden z klubów nie ponosi tych kosztów, ponieważ jest o nasz wkład w rozwój sportu. Miasto ponosi je w całości. Na tym etapie nie widzę potrzeby wysłuchania klubów ponieważ jeśli komisja uzna, że te koszty powinniśmy rozdzielić to dopiero wówczas zaprosimy kluby sportowe i będziemy rozważać tą okoliczność. Dalsze działania organu prowadzącego zależy od stanowiska komisji w tej sprawie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, możemy te koszty podzielić w umowach użyczenia, ewentualnie możemy te koszty tak jak dotychczas ponosić w całości jako nasz wkład w rozwój sportu w

Dęblinie. Każdy wpływ dla miasta jest ważny ale też komisja wie jakie kluby mają potrzeby i dlatego stanowisko komisji jest potrzebne do tego by podjąć dalsze działania.

**Radny Mieczysław Grobel** – kluby sportowe mają mało pieniędzy dlatego proponuje, żeby utrzymanie dalej ponosiło miasto.

**Burmistrz Miasta Dęblin** – kluby sportowe są dofinansowywane w ramach konkursu ofert ogłoszonych przez gminę. W ten sposób są dofinansowywane bezpośrednio. Rocznie są to kwoty 6 albo 8 tys. złotych, tak więc patrząc na nasz budżet wiemy, że nie będziemy mogli wyasygnować większych kwot na te kluby. Budynek sportowo-szatniowy jest mieniem miasta. Żeby nie było zarzutów, iż dysonujemy nim nieodpłatnie i ponosimy te koszty, dobrze byłoby wypracować stanowisko, czy istnieje tak duża potrzeba wspierania i rozwijania tych klubów oraz utrzymywania tego obiektu, czy należało by obciążyć te kluby, czy czekamy, aż kluby się rozwiną sportowo i będą pozyskiwały środki poza budżetem. Drobne środki pozyskują od rodziców, większych sponsorów nie mają dlatego musimy się zastanowić, czy pozostawić klubom możliwość korzystania z obiektu nieodpłatnie, czy obciążyć je symboliczną kwotą za same koszty faktycznego zużycia. Kluby piłkarskie zużywają wodę tylko w sezonie po meczach i treningach. Jeden z klubów przyniósł do obiektu dodatkowo pralkę i lodówkę na własny użytek, co generuje nasze koszty. Obiekt jest wyposażony przez miasto w pełni jest częścią kuchenna z lodówką, część sanitarna, są prysznice, każdy z klubów ma swój pokój do przechowywania swoich rzeczy. Stowarzyszenie „DISON” i „Orlęta” chcą jeden pokój raz w miesiącu. W sytuacji jeżeli ktoś korzysta ze swoich urządzeń elektrycznych, które generują koszty można zabronić wnoszenia takich urządzeń, czy też obciążyć kluby kosztami.

**Radny Mieczysław Grobel** – proponuję dać jedną wspólną pralkę na wszystkie kluby;

**Burmistrz Miasta** – nie sądzę żeby klub, który przyniósł pralkę chciał się nią dzielić. Oddaliśmy obiekt do użytku z pełnym wyposażeniem. Nie ma pralni dlatego nie wiem jak wyglądałoby pranie i suszenie w tym obiekcie. Jeżeli ta pralka tam zostanie istnieje ryzyko, że przy suszeniu można zagrzybić ten obiekt. Do tej pory, każdy prał swoje koszulki sportowe w domach. Nie wyposażaliśmy tego obiektu w pralkę, żeby nie było wilgoci. Mieliśmy okazję oglądać obiekt z pralnią w innym mieście i widzieliśmy skutki uboczne suszenia ubrań, pralni i suszarni nie było w projekcie.

**Radny Mieczysław Grobel** – proponuję, żeby koszty utrzymania, tak jak do tej pory ponosiło miasto bez zwiększenia środków.

**Burmistrz Miasta** – na ten moment środki nie zostaną zwiększone, chcemy te kluby traktować jednakowo ponieważ ich sukcesy są podobne. Założeniem było, że jeśli po pięciu latach któryś klub wybiłyby się na wyższą pozycję to wtedy miasto przeznaczy większe środki finansowe aby go utrzymać. Stan terenów sportowych utrzymujemy w dobrym stanie.

**Radna Edyta Papis** – proponuję, aby pozostawić dotychczasowy stan faktyczny co do utrzymania obiektu.

**Burmistrz Miasta** - jeżeli kluby poniosą koszty, o których mowa, miasto zyska nie wiele do budżetu, jest to ok.700 złotych miesięcznie.

**Naczelnik OS Agnieszka Chłasciak-Pietruszewska** - na pewno byłoby ciężko ocenić jaki klub, ile czego zużywa i jak sprawiedliwie wycenić.

**Radny Mieczysław Grobel** – może Pani Skarbnik to podzieli?

**Skarbnik Miasta Agata Zaręba** – jeżeli takie będzie stanowisko komisji to oczywiście, że tak.

**Radny Waldemar Chochowski** – sport jak każda inna dziedzina, która jest przypisana miastu jako obowiązek prowadzenia takiej działalności podobnie oświata czy kultura, od nikogo nie bierzemy pieniędzy, ani od uczniów ani od rodziców za uczestniczenia w zajęciach w Domu Kultury. Dlatego utrzymanie budynku jest przypisane siłą rzeczy do miasta. Nie ma innej możliwości, żebyśmy mogli brać od organizacji pieniądze. W skali Polski to byłby ewenement, że kluby muszą ponosić jeszcze jakieś koszty za to, że uczestniczą w zajęciach sportowych. Uchwalony jest regulamin korzystania ze stadionu i tego obiektu. W tym regulaminie jest zapisane kto opiekuje się stadionem. Dlatego uważam, że jeśli jest osoba, która to ona sprawuje opiekę nad tym budynkiem powinna ona decydować, czy pralka będzie wstawiona, czy nie będzie.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedzialnym za utrzymanie obiektu stadionu i budynku jest Urząd Miasta, i czy będziemy wyznaczać osobę bezpośrednio czy nie, to i tak miasto odpowiada za swój majątek. Kultura i sport zawsze znajdowały się w wydziale oświaty kultury, kultury fizycznej i sportu. Bezpośrednie sprawy będą uzgadniane z naczelnikiem, natomiast nie oznacza to, że pani naczelnik będzie podejmowała decyzje, czy osoba wyznaczona, która jest gospodarzem terenu będzie decydowała, czy ktoś ma zużywać nasz prąd czy nie. Takie decyzje musimy teraz wypracować, czy mają nas obciążać swoimi dodatkowymi sprzętami, czy obiekt jest na tyle wyposażony, że sprzęt będzie wystarczający. Oraz czy mamy obciążać te kluby ryczałtowo, proporcjonalnie obliczonym kosztem zgodnie z ilością dni korzystania z budynku, czy obiekt sportowy traktować jako realizację zadań własnych poprzez jego utrzymanie, natomiast kluby pozostawić nie obciążone. Kluby są stowarzyszeniami mającymi osobowość prawną, mogą rozliczać się z każdym podmiotem, nie ma ku temu żadnych przeszkód. To jest kwestia naszych oczekiwań w stosunku do tych klubów. Po pełnym roku użytkowania znamy już koszty utrzymania i dlatego potrzebujemy stanowisko komisji do dalszych działań.

**Radny Waldemar Chochowski** – w regulaminie jest napisane, że ktoś korzystający z obiektu może dokonywać wszystko za zgodą osoby zarządzającej obiektem. Czyli ta pralka jak się pojawiła to bez zgody, albo ktoś na czas nie zareagował. Po to jest regulamin, żeby go stosować. Uchwalamy prawo miejscowe a nie jest ono przestrzegane.

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – jeśli chodzi o pralkę podjęliśmy już działania. Po zainstalowaniu pralki dostaliśmy sygnał i od razu została ona usunięta.

**Burmistrz Miasta** – nie jest to jednostka organizacyjna nie ma tam osoby bezpośrednio nadzorującej, która pilnowała by kto co wnosi czy wynosi. To jest miejsce gdzie kluby mają czuć się dobrze, natomiast będzie trzeba kontrolować obiekt, żeby takie sytuacje nie miały miejsca. Chciałabym usłyszeć od Państwa stanowisko czy mamy obciążać te kluby proporcjonalnie kosztami. Zobowiązujemy się, że będziemy tego pilnować żeby nikt nie zużywał mediów więcej niż zaoferowaliśmy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej zamknęła dyskusję.

Komisja w sprawie opinii odpłatności za korzystanie pomieszczeń sanitarno-szatniowych przez stowarzyszenia sportowe pozytywnie opiniuje istniejący stan faktyczny. Wybudowany obiekt sportowy ma służyć celom rozwoju sportu w Dęblinie. Na chwilę obecną jego utrzymanie będzie w całości finansować miasto.

Głosowanie w sprawie wypracowanego wniosku 5 głosów „za”

## **Ad.2 Sprawy różne**

**Radny Waldemar Chochowski** – dostaliśmy pismo z Miejskiego Przedszkola nr 4 i jeszcze od Rady Rodziców dlaczego nie dostaliśmy tego listu na pocztę. Rozpatrywanie takiego pisma jest w gestii naszej Komisji. Następnie odczytał treść pisma, żeby każdy z członków Komisji mógł się z nim zapoznać. (Pismo stanowi załącznik do protokołu)

**Burmistrz Miasta** – jest to odrębny temat na posiedzenie komisji.

**Radny Waldemar Chochowski** - jeżeli pismo wpłynęło 15 stycznia do komisji to powinniśmy coś odpowiedzieć. Dostają głosy od rodziców, że chcieliby się dowiedzieć co na to miasto.

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – to było pismo, które wpłynęło do Dyrektora Przedszkola nr 4 od Pani Burmistrz, chodzi o przekazanie dwóch sal z Miejskiego Przedszkola nr 4 na poczet Miejskiego Żłobka w Dęblinie celem zwiększenia rekrutacji do Żłobka z uwagi na takie zapotrzebowanie. Na tą chwilę Pani dyrektor ma w żłobku 45 dzieci na liście rezerwowej, jest to trzecie podejście zwiększenia ilości rekrutacji. Ma to się odbyć w ten sposób, że w Szkole Podstawowej nr 4 mają być wyodrębnione dwie duże sale razem z sanitariatami oraz dostępem do stołówki na tych samych zasadach co w Miejski Przedszkolu nr 4. Dotyczy to sześcioletnich dzieci, które mogły by w tej chwili kontynuować edukację przedszkolną w przedszkolu, będą uczęszczały do innego budynku na tych samych zasadach na których uczęszczały do przedszkola. Będzie to praca od 6.30 do 16.00 z trzema posiłkami dziennie z opieką opiekunów z Miejskiego Przedszkola. Byłaby to reorganizacja, która miała by na celu odzew społeczny rodziców żłobkowych.

**Radny Waldemar Chochowski** – chodzi o to żeby zwiększyć możliwości żłobka. Żłobek nie jest to dziedzina Komisji Oświaty podlega pod sprawy zdrowia, ponieważ żłobki były nadzorowane przez Ministerstwo Zdrowia.

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – tak, ale żłobki są w budżecie Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, dlatego podlegają bezpośrednio naszemu nadzorowi.

**Radny Waldemar Chochowski** – czyli jest to kwestia organizacyjna. Można zrobić tak, że przenieść oddziały przedszkolne do szkoły, które będą dalej podlegać pani dyrektor przedszkola a nie dyrektor szkoły?

**Naczelnik Oświaty** – jest to kwestia rekrutacji, ponieważ do 14 lutego w rekrutacji jest taki zapis, że rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola mogą złożyć deklarację kontynuacji, jeżeli złożą taką deklarację w przedszkolu będą podlegać pod przedszkole, natomiast jeżeli, złożą taki wniosek w szkole będą podlegać dyrektorowi szkoły. Czekamy na zakończenie rekrutacji, która trwa do 17 marca i wtedy będziemy wiedzieli jak to wygląda, poznamy ilość dzieci, które będą kontynuowały edukację w Miejskim Przedszkolu czy w Szkole Podstawowej nr 4.

**Radny Waldemar Chochowski** – a można wiedzieć co odpisali rodzice?

**Naczelnik Oświaty** – rodzice mieli pytania

W czasie kiedy Naczelnik Oświaty odszukiwała odpowiedzi na pytania rodziców Burmistrz Miasta Dęblin poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Radną Edytę Papis o przedstawienie jak wyglądało spotkanie rodziców w Szkole Podstawowej nr 4.

**Radna Edyta Papis** – spotkanie z rodzicami odbyło się w szkole. Sytuacja była dość nerwowa ponieważ informacja była przedstawiona i odebrana przez rodziców w nieodpowiedni sposób. Po wizytacji Komisji w przedszkolu można stwierdzić, że przedszkole wymaga remontu. Rodzice dzieci chodzących do przedszkola mają pewne obawy co do warunków oraz jak będą wyglądały kwestie formalne. Rodzice oglądali sale oraz

toalety. W szkole jest „zerówka” i nie ma przeciwwskazań, żeby dzieci nie mogły uczęszczać do szkoły jako „zerówkowicze”. Rodzice przedstawiali argumenty przeciwko takiemu rozwiązaniu np. że w szkole są schody na których dzieci mogą się przewrócić, czy na placu zabaw nie rosną drzewa albo nie można podejść samochodem pod wejście do szkoły.

**Radny Waldemar Chochowski** – czy pani była zaproszona na to spotkanie?

**Radna Edyta Papis** – z racji, że tam pracuję i jestem pedagogiem szkolnym uczestniczyłam w tym spotkaniu, ale nie było żadnego oficjalnego spotkania. To spotkanie było zorganizowane przez rodziców z ich inicjatywy. Rodzice dzieci poprosili o to spotkanie Panią Dyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 4. Nie było oficjalnych zaproszeń.

**Naczelnik Oświaty** – rodzice chcieli zobaczyć jak wygląda ten obiekt, gdzie ich dzieci miałyby uczestniczyć w zajęciach i zainicjowali to spotkanie.

Naczelnik Oświaty przedstawiła treść pisma jakie rodzice skierowali do Pani Burmistrz i do Pana Przewodniczącego o treści:

„W nawiązaniu do prośby o przekazanie pomieszczeń na rzecz żłobka, jako rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola chcielibyśmy przedstawić swoje stanowisko. Po uzyskaniu informacji o przestawionej sprawie Podczas spotkania 29.01.2020 roku nie mieliśmy możliwości uzyskania odpowiedzi na nasze pytania od władz miasta (było to spotkanie rodziców z panią dyrektorką). Zwracamy się z prośbą o pozostawienie sposobu edukowania naszych dzieci w obecnej formie. Zapisując dzieci do wyżej wymienionego przedszkola kierowaliśmy się bardzo dobrymi warunkami lokalowymi, zapewniającymi bezpieczeństwo oraz wzorową pracę personelu. Uważamy, że w obecnym przedszkolu warunki są najlepsze dla procesu wychowania i nauczania naszych dzieci, a pomniejszenie bazy lokalowej przyczyni się do ich pogorszenia.

1. Zmiana lokalizacji zajęć dla dzieci sześciolatków będzie znacznym obciążeniem emocjonalnym, dzieci uczęszczając do szkoły podstawowej będą przebywać w gronie o wiele starszych uczniów i w znacznie większym hałasie.

Odpowiedź Pani Burmistrz: lokalizacja dzieci sześciolatków w nowo utworzonych salach będzie z dala od starszych uczniów co wiąże się z tym, że nie ma hałasu w czasie przerw w tym skrzydle. Znajduje się tam obecnie oddział przedszkolny i praca z dziećmi jest niezakłócona. (Będzie to wydzielone skrzydło budynku szkoły gdzie w tej chwili znajduje się oddział przedszkolny, świetlica oraz planujemy zrobić odgródzenie żeby zapewnić bezpieczeństwo)

2. Gorsze warunki lokalowe. Odległe toalety, samodzielne wejście dzieci będzie prowadzić do obniżenia ich bezpieczeństwa w czasie korzystania z toalet. Obecnie toalety zlokalizowane są w pomieszczeniu przyległym do sali zajęć i dzieci nie są pozbawione nadzoru. Odległe szatnie, stołówka, pokonywanie wysokich klatek schodowych są zagrożeniem dla dzieci z orzeczeniem zaburzenia przestrzeni. Ponadto w grupach są dzieci z nadwrażliwością słuchową i przeniesienie ich do większej i hałaśliwej placówki będzie nieodpowiednia ich rozwojowi.

Odpowiedź Pani Burmistrz: Toalety znajdują się w bliskim sąsiedztwie sal przedszkolnych i korzystanie z nich nie stanowi zagrożenia bezpieczeństwa zwłaszcza, że każdy z oddziałów posiada pomoc nauczyciela który ułatwi przemieszczanie się do tych pomieszczeń. Obecnie w przedszkolu sale sześciolatków również nie posiadają toalet i dzieci są zmuszane do wchodzenia do sal sąsiadujących. Szatnie będą przy poszczególnych salach na piętrze, a schody nie stanowią żadnego problemu ponieważ w Miejskim Przedszkolu nr 1 Bajka funkcjonuje takie rozwiązanie na pierwszym piętrze są sale z 4,5 i 6 - latkami.

3. W przedszkolu są prowadzone dodatkowe zajęcia takie jak logopeda, rytmika, gimnastyka korekcyjna w przypadku przeniesienia dzieci będą musiały dochodzić ze szkoły do przedszkola co obniży efektywność przeznaczonego czasu na zajęcia.

Odpowiedź Pani Burmistrz: w szkole na pierwszym piętrze znajduje się gabinet logopedy i organizowana jest gimnastyka korekcyjna. Pani prowadząca rytmikę będzie przychodzić do szkoły i prowadzić na Sali obok, która ma dużo większą powierzchnię i kubaturę niż fragment korytarza w Miejskim Przedszkolu nr 4. Dzieci nie będą musiały opuszczać budynku w tym celu.

4. Jaki jest rozkład czasowy zajęć w zerówce szkolnej? Czy dzieci przed zajęciami szkolnymi pozostaną w tej samej sali pod opieką tych samych nauczycieli czy przebywają w czasie wolnym od zajęć w świetlicy szkolnej między starszymi uczniami i innymi nauczycielami?

Odpowiedź Pani Burmistrz: czas pracy nauczycieli i realizacji podstawy programowej wyznacza dyrektor placówki w oparciu o art.13 ustawy z 14.12.2016 roku Prawo Oświatowe z 2019 roku poz. 1148 pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym w szkole będzie kontynuacją dotychczasowej praktyki. Przyjęcia od 6.30 z możliwością opieki do godziny 16.00 w tej samej sali.

5. Ferie, wakacje oraz czas wolny od zajęć czy w tym czasie zostanie zapewniona opieka naszych dzieci tak jak ma to miejsce obecnie w przedszkolu?

Odpowiedź Pani Burmistrz: przedszkola są placówką nieferyjną i w okresie ferii zimowych, okresie przedświątecznym oraz okresie jednego miesiąca wakacji letnich zapewniają opiekę swoim wychowankom.

6. Posiłki, posiłki alergiczne, specjalne diety. Czy szkoła podstawowa nr 4 jest w stanie zapewnić naszym dzieciom posiłki w zakresie jakie przygotowuje je przedszkole?  
Odpowiedź Pani Burmistrz: posiłki dla dzieci będą wydawane w postaci śniadań, obiadów i podwieczorków z uwzględnieniem sugestii rodziców w kwestiach diet i chorób alergicznych. Szkoła posiada stołówkę i kuchnię. Posiłki dla wychowanków przedszkola mogą być podawane na stołówce szkolnej w czasie kiedy nie korzystają uczniowie lub podawane na salach przedszkolnych.
7. Darowizna od rodziców. Na każde dziecko rodzic wpłaca darowiznę w wysokości 250 złotych rocznie. Co przy siedmiu grupach po 25 dzieci daje 43750 złotych rocznie, które zostały spożytkowane między innymi na dwie sale, które zostaną przekazane żłobkowi, oraz na przedszkolny plac zabaw z którego nasze dzieci nie będą mogły więcej korzystać.  
Odpowiedź Pani Burmistrz: W przypadku rekrutacji dzieci do oddziału przedszkolnego w szkole opłata roczna na radę rodziców wynosi 40 złotych na pierwsze dziecko i połowę tej kwoty na drugie. Istnieje również możliwość zwolnienia z opłat w szczególnych przypadkach. Plac zabaw jest utrzymywany z finansów szkoły i rodzice nie ponoszą żadnych opłat z tego tytułu. Koszty na modernizację i zakup zabawek w Miejskim Przedszkolu nr 4 ze źródeł finansowych Rady Rodziców posłużą innym dzieciom, a państwa dzieci skorzystają z infrastruktury i wyposażenia jakie posiada szkoła.
8. Kadra pedagogiczna. Czy nauczyciele prowadzący nasze dzieci znajdą zatrudnienie w nowo utworzonym oddziale przedszkolnym w szkole? Czy będą kontynuować pracę z naszymi dziećmi? Uważamy, że są to pedagodzy z powołania z bogatym doświadczeniem przedszkolnym. Dzieci są związane emocjonalnie ze swoimi paniami. Darzą je sympatią, szacunkiem i zaufaniem.  
Odpowiedź Pani Burmistrz: kadra pracownicza jeżeli wyrazi zgodę będzie kontynuować pracę w szkole w oddziale przedszkolnym.
9. Do przedszkola uczęszczają dzieci z największego osiedla w Dęblinie natomiast do żłobka przywożone są dzieci nie tylko z osiedla Lotnisko ale też z ościennych gmin i powiatów. Powiat kozienicki i puławski, których rodzice zatrudnieni są w Dęblinie.  
Odpowiedź Pani Burmistrz: z uzyskanych informacji od dyrektora do Miejskiego Żłobka uczęszcza dwoje dzieci z poza rejonu Dębłina. Natomiast w piśmie z 30 października 2019 roku dyrektor załącza wykaz trojga wychowanków, którzy nie są mieszkańcami Dębłina.
10. Przekazanie sal dla żłobka stwarza zagrożenie niewystarczającej ilości miejsc dla dzieci przedszkolnych dla dzieci z kolejnych roczników a nawet dla tych opuszczających żłobek.  
Odpowiedź Pani Burmistrz: na chwilę obecną nie ma żadnego zagrożenia, że zabraknie miejsc w przedszkolu dla dzieci 3,4 i 5 letnich w obwodzie osiedla lotnisko.

**Radny Waldemar Chochowski** – dlaczego do tej pory to pismo nie zostało przekazane, skoro jest napisane do kogo jest skierowane, do Pani Burmistrz oraz Radnych Miasta Dębłin. Rodzice proszą o przeprowadzenie wnikliwej analizy naszych argumentów w tej sprawie. Wpłynęło do Urzędu Miasta 30 stycznia dziś mamy 10 lutego. Dziesięć dni jest wystarczające, żeby pismo z sekretariatu trafiło do Biura Rady Miasta. Jeśli ktoś się do mnie o coś zwraca chciałbym jako Radny wiedzieć o tej sprawie. Mam wątpliwości, czy to pismo kiedykolwiek trafiłoby do nas.

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – mogło to być niedopatrzenie, ponieważ to pismo przynieśli rodzice na spotkanie.

**Radny Waldemar Chochowski** – jest napisane Przewodniczący Rady Miasta, a Komisja Oświaty taki sprawami się zajmuje. Nie powonieniem zgadzać się na taki obrót spawy. Dochodziły do mnie informacje od rodziców, którzy zadawali pytania, a ja o sprawie nic nie wiem. Nie tak powinna wyglądać sytuacja, że ja nic nie wiem i okazuje się, że pismo gdzieś utknęło. Proszę o poważne traktowanie Komisji Oświaty a nie tylko wtedy kiedy są naprawdę potrzebni. Jeżeli decyzja ma być wydana w marcu po zakończeniu rekrutacji, to proponuje zrobić spotkanie po tym terminie. Jak będą jakieś informacje na terenie przedszkola czy szkoły na lotnisku. Proszę powiadomić Komisję Oświaty i będziemy uczestniczyć w tym spotkaniu. Może po uzyskaniu wszystkich informacji będą już inne wnioski. Chciałbym zwrócić uwagę, że jeśli komisja byłaby na miejscu i widziała jakie są warunki lokalowe i zostało to zapisane w protokole to dziwię się, że przy takich warunkach w przedszkolu chcemy zrobić żłobek. Dzieci w żłobku potrzebują lepszych warunków lokalowych niż przedszkolaki. Generalnie wszystkie dzieci wymagają dobrych warunków, w tym momencie zgadzamy się na to. Pamiętam sytuację, że w miejscu gdzie były te dwie sale między żłobkiem, a przedszkolem były puste. Sytuacja z ilością dzieci poprawiła się wtedy gdy poprawiła się sytuacja zatrudnienie, kiedy okazało się, że mamy młode mamy, które do tej pory nie miały pracy a teraz tą pracę mają i mogą przywozić swoje dzieci do żłobka. W tym momencie żłobek zaczyna się rozbudowywać. Musimy przeanalizować sytuację, czy to jest na pewno w gestii Komisji Oświaty czy Komisji Zdrowia. Państwo przekazuje zadania Ministerstwu Zdrowia odnośnie Żłobków, a od przedszkoli w górę Ministerstwo Oświaty, to powinniśmy też debatować razem z Komisją Zdrowia albo wyraźnie zapisać w

kompetencjach. W tym momencie według mnie sprawa żłobka to nie jest spawa Komisji Oświaty tylko Komisji Zdrowia.

**Radna Edyta Papis** – wracając do tego słów Pana Radnego, że w żłobku jest taka sama sytuacja jeśli chodzi o warunki. Właśnie nie, jeśli będzie miał Pan czas możemy zajść do tego przedszkola i Pan zobaczy. Tam są dwa różne światy. W żłobku naprawdę nie śmierdzi, a wchodząc do przedszkola jest specyficzny zapach i nawet pani dyrektor nie wie dlaczego tak jest.

**Burmistrz Miasta** – trzeba zwrócić uwagę, że te dwie sale były przypisane kiedyś do żłobka. Jak było mało dzieci w żłobku, a było więcej w przedszkolu były one przechodzące, później stały puste. W tej chwili okazuje się, że jest większa potrzeba dla potrzeb żłobkowych. Dlatego też jest sięgnięcie po tą sale. Do organu prowadzącego należy podejmowanie takich decyzji jak decydowanie o własnym mieniu. Na pewno musimy robić to w porozumieniu z rodzicami i personelem. Musimy zadbać o to by były miejsca żłobkowe i przedszkolne. Odnośnie Komisji Zdrowia w tej chwili żłobki są wpisane w ustawę o wychowaniu trzyletnim dzieci nie o służbie zdrowia. Kiedyś żłobki były instytucją, które wynikały z ustawy, która regulowała kwestie zdrowia. W tej chwili jest ustawa odnośnie opieki nad dziećmi do lat trzech Ostatecznie podejmiemy decyzję po okresie rekrutacji. Jedyna słuszna decyzja w tym temacie to dać dzieciom i młodym rodzicom możliwość rozwoju tym bardziej, że w Szkole Podstawowej nr 4 są warunki nienajgorsze. Oczywiście będzie trzeba przeprowadzić drobne remonty, które dostosują te sale do potrzeb przedszkolaków i z tym musimy się liczyć, bo są to koszty, które dotkną szkołę i naszego budżetu. Na liście oczekujących jest 50 dzieci, jest a to już dużo.

**Radny Waldemar Chochowski** – mam pytanie odnośnie subwencji na dzieci w szkole?

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – tylko na dzieci w przedszkolu jest subwencja, dotacja jest do 6 roku życia.

**Burmistrz Miasta** - nie mylmy pojęć w szkołach nie ma już zerówek.

**Radny Waldemar Chochowski** – są to oddziały przedszkolne, to też będzie dziwna sytuacja bo jeśli zgodzimy się na to żeby w szkole była filia przedszkola. To będą w szkole oddziały przedszkolne przedszkola i oddziały przedszkolne szkoły. Dlaczego to nie mogą być wszystko oddziały przedszkolne szkoły? Organizacyjnie będzie to bardzo utrudnione i rodzicom trzeba wytłumaczyć na spotkaniu, że dla nich nie ma żadnej różnicy bo te panie, które pracują w przedszkolu tak samo mogą przyjąć do szkoły.

**Naczelnik Oświaty** – rodzice dostali taką informację i ją rozważają propozycję, ponieważ biorą wnioski ze szkoły.

**Burmistrz Miasta** – bierzemy taką możliwość, że dzieci będą rekrutowane i tu i tu, więc wtedy będzie trzeba podejmować decyzje organizacyjne komisyjnie.

**Radny Waldemar Chochowski** – Pani przewodnicząca w tym piśmie jest napisane, że rodzice oczekują odpowiedzi, więc dobrze byłoby taką odpowiedź zredagować, że temat został poruszony na dzisiejszym spotkaniu. Zapoznaliśmy się z pismem i z odpowiedzią, poczekamy na rekrutację i jesteśmy gotowi na spotkanie. Jest jeszcze za wcześnie żeby pojawiać się jako komisja oświaty.

**Radna Edyta Papis** – pismo skierowane jest do Pani Burmistrz i Przewodniczącego;

**Radny Waldemar Chochowski** – jak ma przewodniczący odpisać, tylko przez Komisję Oświaty, przewodniczący nie jest władny on tylko przekazuje pisma. Przekazuje pismo do nas i my przekazujemy odpowiedź.

**Burmistrz Miasta** – przewodniczący może odpisać ponieważ jest to napisane do niego. Komisja dostała pismo ode mnie jako informację, że toczy się postępowanie. Jest przedwcześnie na spotkanie, komisja na pewno będzie musiała zająć się tym tematem analizując wszystkie spotkania i pisma. W marcu jak będziemy wiedzieć ile dzieci zrekrutowało się w szkole i przedszkolu zwołamy komisję i wtedy stanowisko komisji zostanie zaprezentowane. W tej chwili tylko ja napisałam do państwa w tej sprawie, ponieważ chciałam państwa zapoznać jakie wyszły postanowienia od organu prowadzącego.

**Radny Waldemar Chochowski** – nie zgodzę się z Panią Burmistrz, wydaje mi się, że to pismo jest wyraźnie skierowane do nas. Tylko, że do nas nie dotarło wcześniej tylko dzisiaj jest to wina urzędników. Pismo od Pana Przewodniczącego powoduje to, że Pan Przewodniczący zgodnie z kompetencjami kieruje je do odpowiedniej komisji i nie odpowiada sam tylko za pośrednictwem komisji. Pan Przewodniczący Rady Miasta ma swoje kompetencje określone w statucie, to on organizuje prace rady, a poszczególnymi sprawami zajmuje się zgodnie ze swoją kompetencją komisje. Jest to pismo do Komisji Oświaty i w ciągu miesiąca musi ona na to pismo odpowiedzieć, taka jest nasza rola. Sugeruje żebyśmy tak jak wcześniej powiedziałem odpowiedzieli w tej kwestii i przyjęli taki wniosek, że komisja została zapoznana z tematem, czekamy na wyniki rekrutacji i jesteśmy gotowi na spotkanie. Składam wniosek, żeby udzielić odpowiedzi Radzie Rodziców.

Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się z pismem skierowanym do Pani Burmistrz i Przewodniczącego Rady Miasta czy jesteśmy za wnioskiem czy odpowiedzieć Radzie Rodziców?

Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła wniosek (4 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący – Radny Mieczysław Grobel)

**Radny Waldemar Chochowski** – nie mamy dokończonej kwestii przyjęcia protokołu z wyjazdowej komisji. Protokół trzeba przyjąć, wnioski jeżeli są przegłosować. Było posiedzenie wyjazdowe, obejmujące trzy dni, został spisany protokół. Nie zatwierdzimy go puki nie przegłosujemy wniosków z posiedzenia, jest on nie zakończony. Powinniśmy dzisiaj zakończyć tą sprawę.

**Radna Edyta Papis** – sprawa jest zakończona, przedstawiłam wnioski na komisji.

**Radny Waldemar Chochowski** – była pani na posiedzeniu wyjazdowym, przedstawiła pani na gorąco spisane fakty a nie wnioski komisji. A protokół musimy zatwierdzić, bez głosowanie nie jest on zatwierdzony.

**Radna Edyta Papis** – czy ma ktoś uwagi do protokołu?

**Radny Waldemar Chochowski** – wydaje mi się, że jeśli komisja aż tyle rzeczy spisała, są tam też uwagi od dyrektorów to trzeba coś z tą sprawą zrobić. Zaznaczone są sprawy takie jak: podniesienie płacy minimalnej spowodowało zrównanie wynagrodzeń, jest to poruszane w wielu placówkach czyli te osoby, które pracują w tych placówkach już od dawna są zbulwersowane faktem, że po prostu nie widać tego stażu pracy i chcieliby żeby to było docenione.

**Burmistrz Miasta** – „stażowe” już dawno wyprowadziliśmy z zasadniczej pensji miało to miejsce około 3 lat temu. Jeżeli chodzi o spłaszczenie pensji to jest to stwierdzony fakt.

**Radny Waldemar Chochowski** - pracownicy przekazali takie stwierdzenie komisji Oświaty. Czyli te pensje zostały zrównane czy nie ?

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** - po podwyżce od 1 stycznia minimalnej krajowej na 2600 brutto, ta podwyżka wchłonęła dotychczasowe zróżnicowane stawki zasadnicze wynagrodzeń pracowników na poszczególnych stanowiskach. Osoby sprząające mające najniższą krajową 2250 złotych i wprost proporcjonalnie do kwalifikacji wynagrodzenie zasadnicze rosło, tak podwyżka na 2600 zrównała te wszystkie wynagrodzenia i stąd dzisiaj ci pracownicy, którzy uważają, że mają wyższe kwalifikacje sądzą, że tak kwota zasadnicza powinna być wyższa niż osoby sprząające. Natomiast dodatek stażowy już był dwa lata temu ze stawki zasadniczej wyciągnięty, więc tak naprawdę staż pracy był widoczny u poszczególnych pracowników. Nie miało to wpływu na kwotę wynagrodzenia zasadniczego. W tej chwili w szkole, żłobku, urzędzie osoby z wyższym stażem czy mniej odpowiedzialnych stanowiskach niż osoby zarządzające mają kwotę 2600złoty zasadniczą. Nastąpiło Spłaszczenie wynagrodzenia na etapie kwoty zasadniczej.

**Burmistrz Miasta** – jest różnica między zasadniczym minimalnym, a osób z pewnym doświadczeniem.

**Radny Waldemar Chochowski** – nawiązując do protokołu jakie wnioski komisja wypracowuje z posiedzeń wyjazdowych? Najpierw wnioski, a później zatwierdzenie protokołu. Czy na podstawie tego wyjazdowego posiedzenia komisja ma jakieś wnioski?

**Radna Edyta Papis** – wnioski przedstawiłam na sesji: Komisja stwierdziła zgodnie, że placówki oświatowe są zadbane, czyste stan techniczny sal oraz pomieszczeń jest dobry - bardzo dobry. Widać wkład dyrektorów, ich zainteresowanie, zaangażowanie w dbałość o placówki pomimo różnych sytuacji i braku finansów. Natomiast w Zespole Szkół Ogólnokształcących widać, że czas się zatrzymał. Komisja KOKiKF była zaskoczona stanem toalet, biblioteki, korytarzy i sal. Remonty nie były tam wykonywane od lat. Stwierdziła, że pomieszczenia te wymagają naprawę gruntownego remontu. Przed dyrektorem tej placówki stoi duże wyzwanie.

**Radny Waldemar Chochowski** – czyli wnioskujemy, żeby przekazać pieniądze na remont korytarzy, toalet i innych pomieszczeń? Tak to rozumiem, że skoro stwierdzamy, że placówka jako jedyna niedofinansowana bo to, że remonty tej placówki są niewykonywane to jest brak dofinansowania ze strony miasta. Z czego to wynika? Do tej pory było tak, że placówka oświatowa dawała troszeczkę swoich pieniędzy na remonty, a reszta była dofinansowana. Dalej chyba to jest stosowane. Jak jest duża placówka oświatowa to wiadomo, że tych pieniędzy aż tyle nie zbierze, żeby wyremontować swoje całe substancje lokalowe. Moje dzieci chodzą do tej szkoły i z tego co ja widzę ZSO nie różni się niczym od pozostałych placówek oświatowych. Korytarze, nie wiem o których korytarzach komisja pisała, wszystkie korytarze i te co są toalety do remontu nie są idealne.

**Radna Edyta Papis** – pan tam był? Naprawdę?

**Radna Maria Cydejko** – tam do toalet nie ma drzwi z korytarza, są pozdejmowane,

**Radny Waldemar Chochowski** – z korytarzy nie ma drzwi do toalet?

**Radna Edyta Papis** - naprawdę nie ma drzwi, na moje pytanie dlaczego nie ma tych drzwi pani dyrektor powiedziała, że są zdjęte ponieważ korytarz jest tak wąski, że dla bezpieczeństwa dzieci, które wychodzą, żeby nie dostały drzwiami w twarz, to zostały zdjęte.

**Radny Waldemar Chochowski** – jak możemy założyć drzwi jak chodzi o bezpieczeństwo? To mamy pretensje, że są za wąskie korytarze?

**Radna Edyta Papis** – jak może nie być w toalecie drzwi?

**Radny Waldemar chochowski** – to nowa Pani dyrektor tłumaczyła?

**Radna Edyta Papis** – nie było pani dyrektor była zastępca dyrektora,

**Radny Waldemar Chochowski** - czyli tłumaczyła dlaczego te drzwi były ale zostały zdjęte z powodów bezpieczeństwa? To teraz komisja nie może wnioskować, żeby założyć te drzwi. Skoro dyrekcja zdecydowała o ich zdjęciu ze względów bezpieczeństwa?

**Radna Maria Cydejko** – wyobraża Pan sobie toaletę bez drzwi? Mówi pan, że chodzi co dziennie do liceum i pan tego nie zauważył?

**Radna Edyta Papis** – na pytanie do pani dyrektor jak robicie dni otwarte? Odpowiedziała, że prowadzimy tam gdzie jest ładnie. Wchodzimy do sal gdzie jest ładnie, a pan pewnie wie, które sale są ładne, też w nich byłam,

**Radny Waldemar Chochowski** – wszystkie sale są ładne,

**Radna Edyta Papis** – z całym szacunkiem dla pana ale niestety tak nie jest. W tej szkole byłam dwa razy nie chodziłam po toaletach bo nie było takiej potrzeby, ale rzeczywiście stan techniczny sal i toalet jest tragiczny.

**Radny Waldemar Chochowski** – czy jaki jest wniosek? Remontujemy to? Stanowisko komisji musi być konkretne, komisja stawia wnioski. Komisja stwierdziła fakt, że nie ma drzwi. Wymaga to wyremontowania, albo wyremontowania niektórych pomieszczeń, żeby dzieci miały odpowiednie warunki, w tym momencie musimy zdecydować,

**Radny Mieczysław Grobel** – ja bym złożył wniosek o ponowne założenie drzwi.

**Radna Edyta Papis** – jeżeli w domu zaniedbamy pewne rzeczy to mamy brudno i po jakimś czasie wszystko nam się sypie na głowę. To nie jest z wczoraj ani z tamtego tygodnia.

**Radny Waldemar Chochowski** – poprzednio dyrektorem był pan Lipnicki cały rok, a wcześniej był pan Bytniewski.

**Radny Mieczysław Grobel** – my nie wiemy kiedy te drzwi były zdjęte.

**Radna Edyta Papis** - takich zaniedbań nie da się zrobić przez miesiąc.

**Radna Maria Cydejko** – biblioteka wygląda jakby nie była sprządana od lat.

**Radny Waldemar Chochowski** – to jest wina nowej pani dyrektor.

**Radna Maria Cydejko** – to jest kurz zbierany od lat.

**Radny Waldemar Chochowski** - w szkole jest robiona termomodernizacja, było zaproszenie wszystkich mieszkańców na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Poszedłem tam oparłem się o drabinki i kaloryfer, który tam był i byłem cały biały. Okazuje się, że po zamontowaniu grzejników i całej instalacji nikt nie posprzątał nawet ta firma, która to robiła powinna posprzątać, a minęło wiele czasu. Nikt nawet nie powycierał krzu z tych kaloryferów. Czyli teraz założone nowe regulatory termostatyczne niszczyją, ponieważ tam gdzie dostanie się kurz przestanie to wszystko działać. To jest nie dopilnowane, i kto jest temu winien Pan Lipnicki, Pan Bytniewski czy nowa pani dyrektor? To Jest niedopilnowane, sala jest brudna i zaprasza się ludzi z Dębłina do brudnej Sali.

**Radna Edyta Papis** – szkoła jest zaniedbana, odpadają tynki w łazienkach, w toaletach jest tragicznie,

**Radny Waldemar Chochowski** – skoro komisja stwierdziła takie fakty, to szkoła jest do remontu, trzeba złożyć wniosek żeby wyremontować,

**Radna Edyta Papis** - byliśmy też w innych szkołach i bardzo żałuję, że Pana nie było. Inne szkoły też są stare ale widać, że coś się w tych szkołach dzieje. Jeśli coś się popsuje jest to naprawiane. Nie żądam, żeby wszystko było nowe, ale żeby było zadbane i naprawiane kiedy jest taka potrzeba, a nie odkładane na później.

**Radny Waldemar Chochowski** - Pani Przewodnicząca to co Pani przedstawiła na sesji są to stwierdzone fakty, a komisja musi postawić wniosek,

**Burmistrz Miasta** – musimy pamiętać, że w tej chwili nie mamy środków finansowych na wykonanie remontów w szkołach. Kiedyś te środki były ale rozeszły się na inne zadania nie na remonty. Gdyby komisje pojechały wcześniej i stwierdziła, że są takie potrzeby można było te środki zwiększyć. W tej chwili mamy środki na inwestycje i bieżące wydatki.

**Radny Waldemar Chochowski** – przypomnę, że Pani Burmistrz jest organem prowadzącym i pierwsza powinna występować, że jakieś potrzeby są.

**Radna Maria Cydejko** – w tamtej kadencji to Pan był Przewodniczącym Rady Miasta, była komisja Oświaty w tamtej kadencji? Czy Komisja oglądała te szkoły?

**Radny Waldemar Chochowski** - nie wiem można to sprawdzić,

**Radna Maria Cydejko** – jako Przewodniczącemu Rady Miasta komisja nie zdawała Panu wniosków? Nie wie Pan bo się Pan tym nie interesował. Teraz się pan tym interesuje. Sprawdzę to i Panu powiem czy tam komisja była.

**Radny Waldemar Chochowski** – komisja przewodniczącemu nie składa wniosków, apeluję do żeby Pani zapoznała się ze statutem i regulaminem działania komisji.



**Radna Maria Cydejko** – jak Pan był Przewodniczącym, komisje nie jeździły, a teraz pan chce żeby takie komisje się odbywały. Przygotuję się, zobaczymy, czy Pan będzie przygotowany.

**Radny Waldemar Chochowski** – pracowała Pani na posiedzeniu komisji nad planem pracy, nie zmuszałem do tego. Teraz ma pani pretensje, że takie komisje się odbywają,

**Radna Maria Cydejko** – to nie są pretensje tylko stwierdzenie faktów, wszystkie zaniedbania kiedyś były a teraz trzeba je wypośrodkować, nie da się wziąć teraz pieniędzy nie wiadomo skąd.

**Radny Waldemar Chochowski** – komisja stawia wnioski.

**Radna Maria Cydejko** – inne szkoły też mają potrzeby i dyrektorzy to nadzorują.

**Burmistrz Miasta** – na razie szkoła niech sukcesywnie dokonuje remontu ze środków własnych.

**Radny Waldemar Chochowski** – stawiam wniosek, żeby pani dyrektor dokładnie spisała potrzeby placówki, żeby zostało to skosztorysowane. Jeżeli będzie ją stać na remont z własnych środków to niech robi, a jeżeli nie niech się zwróci do organu prowadzącego o to żeby te środki znaleźć. Należy stworzyć jakiś plan remontu, bo skoro są takie tragiczne rzeczy to też chcę żeby moje dziecko uczyło się w przyzwoitych warunkach. Pani dyrektor ma przekazany zarząd placówką i każdy ma swoje kompetencje i skoro uda się zrobić to w przeciągu tego roku to będzie wszystko dobrze i stwierdzimy, że wszystko zostało zrealizowane. Jeżeli stwierdzi, że nie da rady tego wyremontować z własnych finansów to niech się zwraca o pieniądze.

**Burmistrz Miasta** – kilka remontów zostało dokonanych.

**Pani Naczelnik Oświaty** – została wyremontowana przez panią dyrektor szatnia, a w ramach pozyskiwanych środków przez rodziców oraz kosztem ich własnej pracy, została wyremontowana sala z komputerami.

**Burmistrz Miasta** – a sale które pokazuje się od lat czyli biologiczna i chemiczna?

**Naczelnik OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – te sale są bardzo ładne.

**Radna Edyta Papis** – ale niektóre sale mają zniszczone podłogi, parkiet, który w nich jest dobrym parkietem, ale nie ma na nim bazy zabezpieczającej przed zniszczeniem.

**Burmistrz Miasta** – na pewno zaniedbania są duże i trzeba je sukcesywnie realizować.

**Radny Waldemar Chochowski** – spiszmy wszystkie wnioski i głosujemy po kolei. To jest mój jeden wniosek, ja tam nawet nie byłem.

**Radna Edyta Papis** – składa pan wniosek, żeby sprawdzić jakie potrzeby ma szkoła i żeby pani dyrektor złożyła plan realizacji?

**Radny Waldemar Chochowski** – pani dyrektor ma zarząd placówki, to jest w jej kompetencji i jeżeli komisja pojechała i stwierdziła, że coś jest nie tak to wiadomo, że pani dyrektor chciałaby to wiedzieć kiedy będzie to wyglądało tak jak powinno. Teraz będą oszczędności z ogrzewania całego obiektu, ponieważ założona jest termomodernizacja. Będą to spore pieniądze i z tych pieniędzy pani dyrektor też będzie wiedziała czy będzie mogła sobie pozwolić na remont. Komisja coś stwierdziła.

**Burmistrz Miasta** – pieniądze z oszczędności nie są pani dyrektor tylko miasta,

**Radny Waldemar Chochowski** – ale miasto może przeznaczyć te pieniądze na co chce.

**Burmistrz Miasta** – w tej chwili pieniądze przeznaczamy na wydatki bieżące.

**Radny Waldemar Chochowski** – to nie róbmy tego wcale.

**Burmistrz Miasta** – trzeba zwrócić się do pani dyrektor żeby sukcesywnie dokonywała remontu.

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Waldemara Chochowskiego:

Sprawdzić dokładne potrzeby szkoły, i poprosić o złożenie przez panią dyrektor dokładnego kosztorysu dotyczącego ważniejszych bieżących potrzeb oraz czy jest w stanie zrealizować je sama.

Członkowie komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej negatywnie zaopiniowali wniosek złożony przez Radnego Waldemara Chochowskiego (4 głosy „przeciw”, 1 głos „za” – Radny Waldemar Chochowski)

W związku z wyczerpaniem przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zamknęła posiedzenie.

Protokołowała  
Magdalena Piątek

